sebagai ulama’ besar yang telah berjasa mengibarkan bendera “Ahlussunnah

wal Jama’ah” dan menyelamatkan diri keluar dari faham Mu’tazilah.13

Sedangkan Wahabi adalah gerakan pembaharuan dan pemurnian Islam

yang dipelopori oleh Muhammad bin Abdul Wahab bin Sulaiman at-Tamimi

(1111 H/ 1699 M) dari Najd, Semenanjung Arabia. Ia lahir pada tahun 661

HQ, 5 tahun setelah kejatuhan pemerintahan khilafah Abbasiyah di Baqdad.14

Para pengikut wahabi dinamakan muwahabi muwahibun yang dapat diartikan

sebagai pendukung ajaran yang memurnikan ilmu tauhid (Keesaan Allah).

mengikuti tuntunan Nabi dan para Sahabat. 21 yang dimaksud Sunni dalam

judul ini adalah orang yang berpegang teguh terhadap sabda Rasulullah

dan para sahbatnya.

4. Gerakan Wahabi.

Wahabi adalah gerakan pembaharuan dan pemurnian Islam yang

dipelopori oleh Muhammad bin Abdul Wahab bin Sulaiman at-Tamimi

(1111 H / 1699 M) dari Najd, Semenanjung Arabia. Ia lahir pada tahun

661 HQ, 5 tahun setelah kejatuhan pemerintahan khilafah Abbasiyah di

Baqdad. pada mulanya Muhammad bin Abdul Wahhab hidup di

lingkungan Sunni pengikut madzab Hambali, bahkan ayahnya syeikh

Abdul Wahab adalah seorang Sunni yang baik, begitu pula dengan guru-